
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.02.2022                                         г. Мичуринск                                               №329 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска  

«Развитие  культуры города Мичуринска», утвержденную постановлением 

администрации города Мичуринска от 30.09.2014 № 2384 (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 02.06.2015 № 1209, от 25.03.2016 № 567,         

от 16.03.2017 № 518,  от  27.12.2017  № 2932,  от  19.02.2018 № 340, от 08.10.2018 

№ 1944,  от  14.02.2019  № 220,  от  06.05.2019  № 745,  от  12.07.2019  № 1279,   

от 05.11.2019 № 2071, от 19.02.2020 № 245, от 21.08.2020 № 1268, от 29.03.2021     

№ 628, от 01.11.2021 № 2152) 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 22.12.2021 № 37-3        

«О бюджете   Тамбовской   области   на  2022  год и   на  плановый   период 2023 

и 2024 годов», на основании решений Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 23.12.2021 № 186 «О внесении  изменений в 

решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 

24.12.2020 № 50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», от 23.12.2021 № 188 «О бюджете города Мичуринска 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уведомления № 006/827/3 

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение, на  2022   год   и   плановый   период   2023 и 

2024 годов от 29 декабря 2021 г. от Финансового управления Тамбовской 

области из бюджета Тамбовской области в Финансовое управление 

администрации г. Мичуринска в бюджет г. Мичуринска. Главный распорядитель 

средств бюджета, из которого осуществляется предоставление межбюджетного 

трансферта Управление культуры и архивного дела Тамбовской области, 

межбюджетный трансферт «Создание модельных муниципальных библиотек 

(Иные бюджетные трансферты)», в целях совершенствования стратегического 

планирования и актуализации направлений развития культуры в городе 

Мичуринске Тамбовской области администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Развитие культуры города Мичуринска» (далее - Программа), утвержденную 

постановлением  администрации  города  Мичуринска  от  30.09.2014 №  2384 (с 

изменениями, внесенными постановлениями от 02.06.2015 № 1209, от 25.03.2016  

№  567, от 16.03.2017  №  518, от 27.12.2017  №  2932, от  19.02.2018 № 340,       

от  08.10.2018 № 1944, от 14.02.2019 № 220, от 06.05.2019 № 745, от 12.07.2019       

№ 1279, от 05.11.2019 № 2071, от 19.02.2020 № 245, от 21.08.2020 №1268,          

от 29.03.2021 № 628, от 01.11.2021 № 2152): 



2 
 

1.1. В паспорте Программы строку «Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы, их значение на последний год реализации» 

изложить в новой редакции: 

1.2. В паспорте Программы строку «Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

1.3. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финан-

сирования муниципальной прог-

раммы 

Общие затраты на реализацию муници-

пальной программы в 2015 – 2030 годах за 

счѐт всех источников финансирования  –  

2 136 165,0 тыс. рублей: 

2015 год – 111 645,3 тыс.  рублей; 

2016 год – 134 214,5 тыс. рублей; 

2017 год – 129 572,9  тыс. рублей; 

2018 год – 168 614,4 тыс. рублей; 

2019 год – 176 644,0 тыс. рублей; 

2020 год – 228 224,2  тыс. рублей; 

2021 год – 222 952,5  тыс. рублей; 

2022 год – 121 169,8  тыс. рублей; 

2023 год – 128 925,8  тыс. рублей; 

2024 год – 119 710,0  тыс. рублей; 

2025 год – 119 276,9 тыс. рублей; 

Целевые индикаторы 

и показатели муни-

ципальной програм-

мы, их значение на 

последний год реали-

зации 

Доля населения, систематически участвующего в 

культурно-досуговых мероприятиях, в общей 

численности населения - 82%; 

прирост количества посещений учреждений культуры  по 

сравнению с 2013 годом - 51%;  

рост количества обучающихся в учреждении 

дополнительного образования по отношению к 2013 году 

– 10 человек; 

прирост числа лауреатов международных, 

межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей в 

сфере культуры по отношению к 2013 году - 9%; 

повышение уровня удовлетворенности жителей города 

качеством предоставления муниципальных услуг в сфере 

культуры - 96%; 

соблюдение установленных законодательством 

Российской Федерации требований бухгалтерского учета 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

учреждений, подведомственных управлению по развитию 

культуры и спорта администрации города - 100 % 

Сроки и этапы 

реализации муници-

пальной программы 

На постоянной основе (без определения этапов) 2015-

2030 годы 



3 
 

2026 год – 119 276,9 тыс. рублей; 

2027 год – 119 276,9 тыс. рублей; 

2028 год – 119 276,9 тыс. рублей; 

2029 год – 119 276,9 тыс. рублей; 

2030 год – 119 276,9 тыс. рублей; 

в том числе:  

федеральный бюджет – 30 799,1 тыс. рублей: 

2015 год  – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год  – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год  – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год  – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год  – 3 184,4  тыс. рублей; 

2020 год  – 4 720,9  тыс. рублей; 

2021 год  – 443,3 тыс. рублей; 

2022 год  – 7 604,8 тыс. рублей; 

2023 год  – 14 414,9 тыс. рублей; 

2024 год  – 333,4 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 181 893,2 тыс. рублей: 

2015 год – 298,1 тыс. рублей; 

2016 год – 35 439,2 тыс. рублей; 

2017 год – 27 709,5 тыс. рублей; 

2018 год – 14 040,5   тыс. рублей; 

2019 год – 2 425,0 тыс. рублей; 

2020 год – 58 793,6 тыс. рублей; 

2021 год – 41 747,3 тыс. рублей; 

2022 год – 218,9 тыс. рублей; 

2023 год – 1 121,8 тыс. рублей; 

2024 год – 99,3 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджет города – 1 819 250,3 тыс. рублей: 

2015 год – 94 772,2 тыс. рублей; 

2016 год – 81 615,1 тыс. рублей; 

2017 год – 86 374,9 тыс. рублей; 

2018 год – 136 498,3 тыс. рублей; 



4 
 

2019 год – 154 194,8 тыс. рублей; 

2020 год – 158 405,2 тыс. рублей; 

2021 год – 165 316,7 тыс. рублей; 

2022 год – 104 675,5 тыс. рублей; 

2023 год – 104 688,5 тыс. рублей; 

2024 год – 104 673,1 тыс. рублей; 

2025 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2026 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2027 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2028 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2029 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2030 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 225 392,0  

тыс. рублей: 

2015 год – 16 545,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 148,4 тыс. рублей; 

2017 год – 15 461,6 тыс. рублей; 

2018 год – 18 046,6 тыс. рублей; 

2019 год – 16 839,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 304,5 тыс. рублей; 

2021 год – 15 445,2 тыс. рублей; 

2022 год – 8 670,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 700,6 тыс. рублей; 

2024 год  – 14 604,2 тыс. рублей; 

2025 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2026 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2027 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2028 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2029 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2030 год – 14 604,2 тыс. рублей. 

1.4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» Программы абзацы 2,3,4,5,6 

изложить в новой редакции: 

 «В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий 

объем финансирования муниципальной программы из всех источников 

предусматривается в размере 2 136 165,0 тыс. рублей: 

2015 год – 111 645,3 тыс.  рублей; 

2016 год – 134 214,5 тыс. рублей; 

2017 год – 129 572,9  тыс. рублей; 

2018 год – 168 614,4 тыс. рублей; 

2019 год – 176 644,0 тыс. рублей; 

2020 год – 228 224,2  тыс. рублей; 

2021 год – 222 952,5  тыс. рублей; 

2022 год – 121 169,8  тыс. рублей; 

2023 год – 128 925,6  тыс. рублей; 



5 
 

2024 год – 122 210,0  тыс. рублей; 

2025 год – 121 776,9 тыс. рублей; 

2026 год – 121 776,9 тыс. рублей; 

2027 год – 121 776,9 тыс. рублей; 

2028 год – 121 776,9 тыс. рублей; 

2029 год – 121 776,9 тыс. рублей; 

2030 год – 121 776,9 тыс. рублей; 

 в том числе:  

 федеральный бюджет – 30 799,1 тыс. рублей: 

2015 год  – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год  – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год  – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год  – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год  – 3 184,4  тыс. рублей; 

2020 год  – 4 720,9  тыс. рублей; 

2021 год  – 443,3 тыс. рублей; 

2022 год  – 7 604,8 тыс. рублей; 

2023 год  – 14 414,9 тыс. рублей; 

2024 год  – 333,4 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 областной бюджет – 181 893,2 тыс. рублей: 

2015 год – 298,1 тыс. рублей; 

2016 год – 35 439,2 тыс. рублей; 

2017 год – 27 709,5 тыс. рублей; 

2018 год – 14 040,5   тыс. рублей; 

2019 год – 2 425,0 тыс. рублей; 

2020 год – 58 793,6 тыс. рублей; 

2021 год – 41 747,3 тыс. рублей; 

2022 год – 218,9 тыс. рублей; 

2023 год – 1 121,8 тыс. рублей; 

2024 год – 99,3 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 бюджет города – 1 819 250,3 тыс. рублей: 

2015 год – 94 772,2 тыс. рублей; 

2016 год – 81 615,1 тыс. рублей; 



6 
 

2017 год – 86 374,9 тыс. рублей; 

2018 год – 136 498,3 тыс. рублей; 

2019 год – 154 194,8 тыс. рублей; 

2020 год – 158 405,2 тыс. рублей; 

2021 год – 165 316,7 тыс. рублей; 

2022 год – 104 675,5 тыс. рублей; 

2023 год – 104 688,5 тыс. рублей; 

2024 год – 104 673,1 тыс. рублей; 

2025 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2026 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2027 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2028 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2029 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

2030 год – 104 672,7 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства – 225 392,0 тыс. рублей: 

2015 год – 16 545,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 148,4 тыс. рублей; 

2017 год – 15 461,6 тыс. рублей; 

2018 год – 18 046,6 тыс. рублей; 

2019 год – 16 839,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 304,5 тыс. рублей 

2021 год – 15 445,2 тыс. рублей; 

2022 год – 8 670,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 700,6 тыс. рублей; 

2024 год  – 14 604,2 тыс. рублей; 

2025 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2026 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2027 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2028 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2029 год – 14 604,2 тыс. рублей; 

2030 год – 14 604,2 тыс. рублей». 

1.5. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы  города Мичуринска «Развитие культуры города 

Мичуринска», подпрограмм муниципальной программы и их значений» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы  

города Мичуринска «Развитие культуры города Мичуринска» к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной 

программе города Мичуринска  «Развитие культуры города Мичуринска» к 



7 
 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.   

1.8. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной 

программы  «Развитие культуры города Мичуринска» за счет всех источников 

финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.9. В приложении № 5 к Программе: 

1.9.1. В паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Целевые индикаторы 

и показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» 

изложить в новой редакции: 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, их 

значения на последний год 

реализации 

Увеличение количества посещений на 1000 

человек населения – 4130 посещений; 

увеличение числа пользователей библиотек  – 

45314 человек; 

увеличение книгообеспеченности на одного 

жителя города  - 10%; 

обеспечение регионального уровня 

поступлений в фонды библиотек на 1000 

человек населения – 100% 

увеличение доли представленных (во всех 

формах) зрителю музейных предметов в общем 

количестве музейных предметов основного 

фонда – 11599 единиц;  

увеличение посещаемости музейных 

учреждений  — 40453 человек;  

увеличение количества выставочных проектов, 

осуществляемых в городе, по сравнению с 2013 

годом — 30 %; 

рост количества пользователей архивной 

информацией – 7 %. 

1.9.2. В паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 

2015-2030 годы 

1.9.3. В паспорте подпрограммы «Наследие» пункт «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию подпрограммы состав-

ляет – 513 130,9 тыс. рублей: 

2015 год – 26 110,7 тыс. рублей;  

2016 год – 31 295,9 тыс. рублей; 

2017 год – 28 905,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37 891,3 тыс. рублей; 

2019 год – 39 838,2 тыс. рублей; 



8 
 

2020 год – 39 052,9 тыс. рублей; 

2021 год – 43 399,6 тыс. рублей; 

2022 год – 35 507,6 тыс. рублей; 

2023 год – 36 543,9 тыс. рублей; 

2024 год – 28 169,2 тыс. рублей; 

2025 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2026 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2027 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2028 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2029 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2030 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из федераль-

ного бюджета на реализацию подпрог-

раммы составляют – 16 839,0 тыс. 

рублей: 

2015 год – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год – 26,7 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 443,3 тыс. рублей; 

2022 год – 7 604,8 тыс. рублей; 

2023 год – 8 333,4 тыс. рублей; 

2024 год – 333,4 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из областного 

бюджета на реализацию подпрограммы 

составляют – 34 934,5 тыс. рублей: 

2015 год – 102,8 тыс. рублей; 

2016 год – 13 381,0 тыс. рублей; 

2017 год – 13 940,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 374,9 тыс. рублей; 

2019 год – 127,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58,7 тыс. рублей; 

2021 год – 110,2 тыс. рублей; 

2022 год – 218,9 тыс. рублей; 

2023 год – 520,3 тыс. рублей; 

2024 год – 99,3 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 



9 
 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования бюджета 

города на реализацию подпрограммы 

составляют  –  451 804,1 тыс. рублей: 

2015 год – 25 324,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17 342,9 тыс. рублей; 

2017 год – 14 326,0 тыс. рублей; 

2018 год – 30 835,8 тыс. рублей; 

2019 год – 39 048,6 тыс. рублей; 

2020 год – 38 618,1 тыс. рублей; 

2021 год – 42 251,5 тыс. рублей; 

2022 год – 27 118,9 тыс. рублей; 

2023 год – 27 125,2 тыс. рублей; 

2024 год – 27 116,5  тыс. рублей; 

2025 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2026 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2027 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2028 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2029 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2030 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

внебюджетные   средства   на   реализа-

цию  подпрограммы  составляют – 

9 553,3  тыс. рублей: 

2015 год – 654,2 тыс. рублей; 

2016 год – 560,2 тыс. рублей; 

2017 год – 611,2 тыс. рублей; 

2018 год – 651,6 тыс. рублей; 

2019 год – 635,4 тыс. рублей; 

2020 год – 376,1 тыс. рублей; 

2021 год – 594,6 тыс. рублей; 

2022 год – 565,0 тыс. рублей; 

2023 год – 565,0 тыс. рублей; 

2024 год – 620,0 тыс. рублей; 

2025 год – 620,0 тыс. рублей; 

2026 год – 620,0 тыс. рублей;  

2027 год – 620,0 тыс. рублей; 

2028 год – 620,0 тыс. рублей; 

2029 год – 620,0 тыс. рублей; 

2030 год – 620,0 тыс. рублей. 



10 
 

1.9.4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 

«Наследие» абзацы 2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет  

513 130,9 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 16 839,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 34 934,5 тыс. рублей; 

бюджет города – 451 804,1 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 9 553,3 тыс. рублей. 

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет – 513 130,9 тыс. рублей: 

2015 год – 26 110,7 тыс. рублей;  

2016 год – 31 295,9 тыс. рублей; 

2017 год – 28 905,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37 891,3 тыс. рублей; 

2019 год – 39 838,2 тыс. рублей; 

2020 год – 39 052,9 тыс. рублей; 

2021 год – 43 399,6 тыс. рублей; 

2022 год – 35 507,6 тыс. рублей; 

2023 год – 36 543,9 тыс. рублей; 

2024 год – 28 169,2 тыс. рублей; 

2025 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2026 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2027 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2028 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2029 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

2030 год – 27 736,1 тыс. рублей; 

 бюджетные ассигнования из федерального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют – 16 839,0 тыс. рублей: 

2015 год – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год – 26,7 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 443,3 тыс. рублей; 

2022 год – 7 604,8 тыс. рублей; 

2023 год – 8 333,4 тыс. рублей; 

2024 год – 333,4 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 



11 
 

 бюджетные ассигнования из областного бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют – 34 934,5 тыс. рублей: 

2015 год – 102,8 тыс. рублей; 

2016 год – 13 381,0 тыс. рублей; 

2017 год – 13 940,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 374,9 тыс. рублей; 

2019 год – 127,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58,7 тыс. рублей; 

2021 год – 110,2 тыс. рублей; 

2022 год – 218,9 тыс. рублей; 

2023 год – 520,3 тыс. рублей; 

2024 год – 99,3 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы 

составляют  –  451 803,9 тыс. рублей: 

2015 год – 25 324,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17 342,9 тыс. рублей; 

2017 год – 14 326,0 тыс. рублей; 

2018 год – 30 835,8 тыс. рублей; 

2019 год – 39 048,6 тыс. рублей; 

2020 год – 38 618,1 тыс. рублей; 

2021 год – 42 251,5 тыс. рублей; 

2022 год – 27 118,9 тыс. рублей; 

2023 год – 27 125,2 тыс. рублей; 

2024 год – 27 116,5  тыс. рублей; 

2025 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2026 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2027 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2028 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2029 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

2030 год – 27 116,1  тыс. рублей; 

 внебюджетные   средства   на   реализацию  подпрограммы  составляют – 

9 553,3 тыс. рублей: 

2015 год – 654,2 тыс. рублей; 

2016 год – 560,2 тыс. рублей; 

2017 год – 611,2 тыс. рублей; 

2018 год – 651,6 тыс. рублей; 

2019 год – 635,4 тыс. рублей; 

2020 год – 376,1 тыс. рублей; 

2021 год – 594,6 тыс. рублей; 



12 
 

2022 год – 565,0 тыс. рублей; 

2023 год – 565,0 тыс. рублей; 

2024 год – 620,0 тыс. рублей; 

2025 год – 620,0 тыс. рублей; 

2026 год – 620,0 тыс. рублей;  

2027 год – 620,0 тыс. рублей; 

2028 год – 620,0 тыс. рублей; 

2029 год – 620,0 тыс. рублей; 

2030 год – 620,0 тыс. рублей». 

1.10. В приложении № 6 к Программе: 

1.10.1. В паспорте подпрограммы «Искусство» строку «Целевые 

индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на последний год 

реализации» изложить в новой редакции: 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, 

их значения на последний 

год реализации 

 

Увеличение численности участников культурно-

досуговых мероприятий по сравнению с 2013 

годом -1,0 %; 

увеличение доли детей, привлекаемых к участию 

в творческих мероприятиях, в общем числе детей 

- 5,5 %; 

увеличение охвата детей дополнительным 

образованием по сравнению с 2013 годом - 30 %; 

достижение целевого показателя по количеству 

посещений мероприятий культурно-досуговых 

учреждений – 129192 человек; 

доля освоения объемов работ на объекте 

капитального строительства «Здание 

хореографической школы с приспособлением для 

современного использования» - 100,0%; 

доля приобретенных музыкальных инструментов 

и оборудования от заявленной образовательным 

учреждением в сфере культуры потребности – 

65,0%. 

1.10.2. В паспорте подпрограммы «Искусство» строку «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 

2015-2030 годы 

1.10.3. В паспорте подпрограммы «Искусство» пункт «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассиг-

нований на реализацию подпрограм-

мы составляет – 1 469 567,5  

тыс. рублей: 

2015 год – 61 197,2 тыс. рублей; 

2016 год – 80 070,8 тыс. рублей; 



13 
 

2017 год – 84 624,6 тыс. рублей; 

2018 год –102 601,6 тыс. рублей; 

2019 год – 116 596,8 тыс. рублей; 

2020 год – 169 458,3 тыс. рублей; 

2021 год – 160 720,6 тыс. рублей; 

2022 год – 71 825,3 тыс. рублей; 

2023 год – 78 545,0 тыс. рублей; 

2024 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2025 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2026 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2027 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2028 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2029 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2030 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из феде-

рального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют –  

13 960,1 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 157,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 720,9 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 6 081,5 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из област-

ного бюджета  на реализацию под-

программы составляют –  

146 958,7 тыс. рублей: 

2015 год – 195,3 тыс. рублей; 

2016 год – 22 058,2 тыс. рублей; 

2017 год – 13 768,6 тыс. рублей; 

2018 год – 7 665,6 тыс. рублей; 

2019 год – 2 297,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58 734,9 тыс. рублей; 

2021 год – 41 637,1 тыс. рублей; 



14 
 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 601,5 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования бюджета 

города на реализацию подпрограммы 

составляют – 1 114 514,1 тыс. рублей: 

2015 год – 54 000,9 тыс. рублей; 

2016 год – 46 910,7 тыс. рублей; 

2017 год – 58 210,4 тыс. рублей; 

2018 год – 80 898,0 тыс. рублей; 

2019 год – 96 703,1 тыс. рублей; 

2020 год – 100 074,1 тыс. рублей; 

2021 год – 104 232,9 тыс. рублей; 

2022 год – 63 719,7 тыс. рублей; 

2023 год – 63 726,4 тыс. рублей; 

2024 год – 63 719,7 тыс. рублей; 

2025 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2026 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2027 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2028 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2029 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2030 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

внебюджетные средства на реали-

зацию подпрограммы составляют – 

194 134,6 тыс. рублей: 

2015 год – 7 001,0 тыс. рублей; 

2016 год – 11 101,9 тыс. рублей; 

2017 год – 12 645,6  тыс. рублей; 

2018 год – 14 038,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14 438,5 тыс. рублей; 

2020 год – 5 928,4 тыс. рублей; 

2021 год – 14 850,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8 105,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 135,6 тыс. рублей; 

2024 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2025 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2026 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2027 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2028 год – 13 984,2 тыс. рублей; 



15 
 

2029 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2030 год – 13 984,2 тыс. рублей. 

1.10.4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 

«Искусство» абзацы 2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы «Искусство» составляет    

1 469 567,5 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 13 960,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 146 958,7 тыс. рублей; 

бюджет города – 1 114 514,1 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 194 134,6 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет – 1 331 589,6 тыс. рублей: 

2015 год – 61 197,2 тыс. рублей; 

2016 год – 80 070,8 тыс. рублей; 

2017 год – 84 624,6 тыс. рублей; 

2018 год –102 601,6 тыс. рублей; 

2019 год – 116 596,8 тыс. рублей; 

2020 год – 169 458,3 тыс. рублей; 

2021 год – 160 720,6 тыс. рублей; 

2022 год – 71 825,3 тыс. рублей; 

2023 год – 78 545,0 тыс. рублей; 

2024 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2025 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2026 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2027 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2028 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2029 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

2030 год – 77 703,9 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из федерального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют – 13 960,1 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 157,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 720,9 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 6 081,5 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 



16 
 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из областного бюджета  на реализацию 

подпрограммы составляют – 146 958,7 тыс. рублей: 

2015 год – 195,3 тыс. рублей; 

2016 год – 22 058,2 тыс. рублей; 

2017 год – 13 768,6 тыс. рублей; 

2018 год – 7 665,6 тыс. рублей; 

2019 год – 2 297,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58 734,9 тыс. рублей; 

2021 год – 41 637,1 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 601,5 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы 

составляют – 1 114 514,1 тыс. рублей: 

2015 год – 54 000,9 тыс. рублей; 

2016 год – 46 910,7 тыс. рублей; 

2017 год – 58 210,4 тыс. рублей; 

2018 год – 80 898,0 тыс. рублей; 

2019 год – 96 703,1 тыс. рублей; 

2020 год – 100 074,1 тыс. рублей; 

2021 год – 104 232,9 тыс. рублей; 

2022 год – 63 719,7 тыс. рублей; 

2023 год – 63 726,4 тыс. рублей; 

2024 год – 63 719,7 тыс. рублей; 

2025 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2026 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2027 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2028 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2029 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

2030 год  – 63 719,7 тыс. рублей; 

внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют – 

194 134,6 тыс. рублей: 

2015 год – 7 001,0 тыс. рублей; 

2016 год – 11 101,9 тыс. рублей; 

2017 год – 12 645,6  тыс. рублей; 

2018 год – 14 038,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14 438,5 тыс. рублей; 



17 
 

2020 год – 5 928,4 тыс. рублей; 

2021 год – 14 850,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8 105,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 135,6 тыс. рублей; 

2024 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2025 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2026 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2027 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2028 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2029 год – 13 984,2 тыс. рублей; 

2030 год – 13 984,2 тыс. рублей». 

1.11. В приложении № 7 к Программе: 

1.11.1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 

2015-2030 годы 

1.11.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» пункт «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассиг-

нований  на реализацию подпрограм-

мы составляет  

267 016,3 тыс. рублей: 

2015 год – 24 337,4 тыс. рублей; 

2016 год – 22 847,8 тыс. рублей; 

2017 год – 16 043,3 тыс. рублей; 

2018 год – 20 501,4 тыс. рублей; 

2019 год – 20 209,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 832,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2024 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2025 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2026 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2027 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2028 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2029 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2030 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования  бюджета 

города на реализацию подпрограммы 

составляют 246 442,4 тыс. рублей: 

2015 год – 15 447,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 361,5 тыс. рублей; 



18 
 

2017 год – 13 838,5 тыс. рублей; 

2018 год – 18 274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 18 443,1 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 832,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2024 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2025 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2026 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2027 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2028 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2029 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2030 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

  внебюджетные средства на реали-

зацию подпрограммы составляют  

20 573,9 тыс. рублей: 

2015 год – 8 890,1 тыс. рублей; 

2016 год – 5 486,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 204,8 тыс. рублей; 

2018 год – 2 226,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 765,9 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

1.11.3 в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы» абзацы 2,3,4,5 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы»  составляет 267 016,3 тыс. рублей, в том 

числе: 

бюджет города – 246 442,4 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 20 573,9 тыс. рублей. 

 Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы 

составляет 246 442,4 тыс. рублей: 

2015 год – 24 337,4 тыс. рублей; 



19 
 

2016 год – 22 847,8 тыс. рублей; 

2017 год – 16 043,3 тыс. рублей; 

2018 год – 20 501,4 тыс. рублей; 

2019 год – 20 209,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 832,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

2025 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

2026 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

2027 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

2028 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

2029 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

2030 год – 16 336,9 тыс. рублей; 

 бюджетные ассигнования  бюджета города на реализацию подпрограммы 

составляют – 246 442,4 тыс. рублей: 

2015 год – 15 447,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 361,5 тыс. рублей; 

2017 год – 13 838,5 тыс. рублей; 

2018 год – 18 274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 18 443,1 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 832,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2024 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2025 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2026 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2027 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2028 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2029 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

2030 год – 13 836,9 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют – 

20 573,9 тыс. рублей: 

2015 год – 8 890,1 тыс. рублей; 

2016 год – 5 486,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 204,8 тыс. рублей; 

2018 год – 2 226,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 765,9 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 



20 
 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                              М.В. Харников 

http://www.top68.ru/

